Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Виктория»

муниципального образования город Новороссийск

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
педагогического совета

18.12.2023 г. №_5_
г. Новороссийск

Присутствовали : 20 человек

Председатель комиссии -Кабасакальян Роман Николаевич
Секретарь - Нейман Татьяна Владимировна

По пятому вопросу повестки дня: «Проведение обучающего мастер-класса
по спортивной борьбе», как формы повышения квалификации
педагогического состава выступили:

1. Дмитренко Андрей Михайлович тренер-преподаватель по спортивной
борьбе МБУ ДО СШ «Виктория» провел мастер-класс по теме: «Обучение
броску проворотом с захватом руки через плечо» для тренеров-
преподавателей СШ «Виктория» с помощью компьютерной демонстрации
при разборе борцовского приема и заготовленных карточек «Дни ОФП -
работа с утяжелителями», составленные им самим. Объяснил, что это один из
основных и часто используемых на соревнованиях приемов в спортивной
борьбе.

2. Сверчинская Н.В. - инструктор-методист, которая отметила, что
тренер-преподаватель уверенно владеет учебным материалом. Во время
проведения мастер-класса продемонстрировал правильную выразительную,
ясную, точную, краткую, уместную речь. Поощрял инициативу и
самостоятельность обучающихся.

3. Белов А.А. - тренер-преподаватель по спортивной борьбе добавил, что
Дмитренко А.М. использовал дифференцированное обучение и проблемное
обучение, ставя посильные задачи перед обучающимися. Применял
чередование нагрузки и отдыха, использовал приемы, исключающие
перегрузок обучающихся.

Постановили: Тренеру-преподавателю удалось реализовать все
поставленные задачи на мастер-классе. Учебно-тренировочное занятие
проходило интересно и ди

Председатель комид&шу^

Секретарь:

О В A h И а

МБУ
ДО СШ

ВИКТОРИЮ /

Кабасакальян Р.Н.

Нейман Т.В.